
 N.  22   in data   23-02-2006 
CONFERMA ADDIZIONALE COMUNALE IRE – ANNO 2006 
 
 
 

 
------------------------- 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dal Sindaco – Redaelli Walter - di concerto 
con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 sotto il 
profilo della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 
 

DELIBERA 
 

 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al presente 
atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 
267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, altresì, agli 
stessi copia del presente provvedimento; 
 
- di rendere la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma 4^ - del D.Lgs. n. 267/2000.--- 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N.  22   DEL  23-02-2006 
 
 

IL SINDACO – REDAELLI WALTER - 
�

�

di concerto con il Responsabile di Area porta all’approvazione della Giunta Comunale la proposta di deliberazione  avente 
per oggetto : “CONFERMA ADDIZIONALE COMUNALE IRE - ANNO 2006 ”,  nel testo che segue: 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo  28 settembre 1998 N. 360 e successive modifiche ed integrazioni, con il quale è stata istituita 
l’addizionale comunale all’IRPEF (Imposta sul reddito delle persone fisiche);  
 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 64 del 21.12.2000, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata istituita 
l’addizionale di che trattasi stabilendo in 0,2  punti percentuali l’aliquota opzionale dell’addizionale IRPEF per l’anno 2001; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 150 del 24.12.2001, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è deliberato di stabilire in 
0,4 punti percentuali l’aliquota opzionale dell’addizionale IRPEF per l’anno 2002, confermata poi nella stessa misura per 
l’esercizio 2003 con deliberazione n. 9 del 01.02.2003 della Giunta Municipale, deliberazione esecutiva ai sensi di legge,per 
l’esercizio 2004 con deliberazione n. 4 del 31.01.2004, esecutiva ai sensi di legge e per l’esercizio 2005 con deliberazione 
n.29 del 09.04.2005,esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTO l’art.1,comma 155,della Legge n.266 del 23/12/2005(legge finanziaria)con cui si differisce al 31 marzo 2006 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2006; 
 
VISTO che ai sensi dell’art.1,comma 152,della Legge n.266 del 23/12/2005(legge finanziaria) le disposizioni in materia di 
compartecipazione provinciale e comunale al gettito dell’IRE sono prorogate per l’anno 2006;  
 
RITENUTO opportuno  per l’anno 2006 confermare l’addizionale comunale IRE nella stessa misura percentuale già in vigore 
per l’esercizio 2005 (0,4 punti percentuali); 
 
VISTO l’art. 11 della L. n. 383/2001 ed il successivo D.M. 31/05/2002 relativi alle modalità di pubblicazione delle 
deliberazioni concernenti l’addizionale IRPEF; 
 
VISTO l’art, 42, comma 2 lettera f, del D.Lgs 267/2000 che esclude dalle attribuzioni del Consiglio Comunale, in materia di 
tributi, la determinazione delle aliquote e delle tariffe; 
 
VISTO l’art. 48, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO l’art. 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388 così come sostituito dall’art. 27 della legge n. 448 del 
28.12.2001, il quale stabilisce, tra l’altro, che il termine per deliberare l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF è 
stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Con voti ___ favorevole e voti _____ contrari espressi nei modi e termini di legge, essendo ____i presenti, dei quali _____ i 
votanti e ____ gli astenuti 

 
 

DELIBERA  
 
 
• Di confermare in 0,4 punti percentuali l’aliquota opzionale dell’addizionale IRE per l’anno 2006; 
 
• Di  demandare al Responsabile dell’Area Servizi Demografici – Tributi – Commercio – Protocollo – Notifiche gli 

adempimenti relativi alla pubblicazione della presente deliberazione sul sito informatico del Ministero delle Finanze di cui 
al D.M. 31.05.2002.--- 

 
 
 

          IL SINDACO 
                                                                               F.to       (WALTER REDAELLI)  


